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Sociale fripladser – når kulturoplevelser og læring skaber selv-
værd, netværk og inklusion.

Ballerup Musik- og Kulturskole igangsætter i 2. halvår af 2018 et projekt 
omkring sociale fripladser i Ballerup Kommune støttet af Kultur- og Fritids-
udvalget. Målet er, at kunne tilbyde kulturelle oplevelser, læring og fælles-
skab til børn og unge, som ellers ikke økonomisk eller socialt/kulturelt er i 
stand til eller vælger at deltage i vigtige kulturelle tilbud. 

Kultur- og Fritidsudvalget har afsat en pulje på 102.000 kr. i 2018 til musik-
tilbud til børn og unge uden mange økonomiske midler. Det er besluttet, at 
puljen skal benyttes til konkrete indsatser og socialt anviste fripladser. 

Der er igangsat to projekter ”Music Mind Games” og babyrytmik for udsatte 
og unge mødre. Der resterer ca. 80.000 kr. til anviste sociale fripladser på 
Ballerup Musik- og Kulturskole i 2018. 

Det kan efter vores vurdering dels blive en udfordring at nå at udnytte de 
resterende midler alene på anviste sociale fripladser i 2018, og dels vurde-
rer vi, at for at nå den gruppe af unge, der er mest socialt udsatte, bør der 
skræddersys et målrettet tilbud, da de eksisterende tilbud på Ballerup Mu-
sik- og Kulturskole ikke i høj nok grad appellerer til netop denne gruppe un-
ge. 

Derfor foreslår vi, at projektet i 2018 går på to ben: 

 Anviste sociale fripladser til musik- og kulturtilbud på Ballerup 
Musik- og Kulturskole. Der afsættes en pulje på 15 fripladser for 
efteråret 2018. Disse pladser kan anvises af de kontakt- og omsorgs-
personer, der møder børnene og de unge i deres hverdag uden at det 
bliver en ”kommunal sag” Selvfølgelig i et tæt samarbejde med bar-
net eller den unge. Anvisningen er meget enkel: Man kontakter sous-
chef Thomas Kjellerup Christensen på Ballerup Musik- og Kulturskole 
med sin anvisning og ønsker vedrørende aktivitet. Er puljen ikke op-
brugt og kan Musik- og Kulturskolen imødekomme de anviste ønsker 
tildeles barnet eller den unge automatisk en social friplads og aktivi-
teten igangsættes straks. 

Økonomisk pulje: 45.000 kr. 
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 Turn it up! – en musikklub for unge, der skaber musik på com-
puteren. Dette er en målrettet indsat for en gruppe på 15 unge i ud-
skolingsalderen, som gerne vil eller som allerede laver musik på com-
puteren, men som ofte sidder alene eller ikke har udstyret og kompe-
tencer til at komme videre. I samarbejde med bla. ungdomsklubber-
ne og andre sociale væresteder udvælges ca. 8 unge, der dels er in-
teresseret i at lave sin egen musik på computeren, og som dels kun-
ne have gavn af at blive en del af et positivt og skabende fællesskab, 
der kan bidrage med kulturoplevelser, der løfter selvværd og skaber 
nye positive netværk blandt de unge. Denne gruppe af unge blandes 
med andre og mere ressourcestærke unge, der optages gen-nem til-
melding/ansøgning. 

Økonomisk pulje: 35.000 kr. 
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